
                                TP23-9510 
御客様各位 
                                   

 

Ｊ－ＥＬ2 シリーズ機 SCU 基板終息についてのご案内 
                     

                                    

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃は格別のご愛顧を賜り有り難うございます。 

さて、この度(株)日本製鋼所製射出成形機Ｊ－ＥＬ2 シリーズ小型機に搭載しております

SCU 基板について以下連絡申し上げます。 

 

当該のシリーズ機は、製造中止後 20 年以上を経過しております。約 10 年前の 2013 年 4

月の時点で保守用基板を新たに起こし、現在まで最大限の努力を行い部品確保に努めて参り

ましたが、基板を構成しております電子部品の入手が困難となり基板の製造、販売を終了さ

せて頂く事に致しました。 

 

なお、改造による対応策を検討いたしましたが、非常に高額な改造となり従来通りのスペ

ックを満足出来ないと判断し今回の連絡に至った次第であります。 

 

 お客様にはご不便ご迷惑をお掛けする事と存じますが、何卒ご理解賜ります様お願い申し

上げます。 

 今後とも引き続き弊社射出成形機をご愛顧賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

  

敬具 

 

 

2023 年 6 月 16 日 

      （株）日本製鋼所広島製作所 

       射出機サービス部 

        部長 神田 幸二 

      （株）ニップラ本社 

           サービス部 

        部長 戸井 隆 
戸
井


